### C A P V T I I.

## QVOMODO CONTRA MAGOS ET VENEFI- cas per viam accusationis procedatur.

### Summæ.

- 1 In causis criminalibus, quot modis procedatur.
- 2 In constitutione publici iudicij necesse est ante omnia de accusatore quari.
- 3 Accusatio quid.
- 4 Magos & Veneficas accusare possunt omnes.
- 5 Accusator tenetur crimen probare.
- 6 Accusatione instituta, satisfactioes prestante sunt.
- 7 Vicitata quondam in crimen inscriptio obsoleuit.
- 8 Litis quoque contestatio fieri debet.
- 9 Recipiuntur quoq; exceptiones, defensiones & probationes.
- 10 Probationes debent esse liquidissimæ.
- 11 Post ipsam sententiam defensionis probatio in criminalibus recipitur.
- 12 An in criminalibus admittatur procurator.

F

13 Ratio

- 13 *Ratio cur hoc receptum sit.*  
 14 *Quando reus præsens est, per procuratorem verba facere, non prohibetur.*  
 15 *Forma libelle.*  
 16 *Forma litis contestationis in criminis beneficio.*

1 **N** causis criminalibus, in Peinlichen Sa-  
 chen/ hodiè proceditur duobus modis, per viā accu-  
 sationis, & inquisitionis c. ii. Von annemung des  
 Ubelthäters/ so der Kläger Recht begert & c. 6. vō an-  
 nemung des Ubelthäters/ von der Oberkeit vnd Amts wegen. Cō-  
 stitut. Caroline. Iul. Clar. in Pract. crim. li. 5. q. 3. n. 1. Ioan. Althus. in  
 2 Iurisp. Rom. li. 2. c. 2. In constitutione enim publici iudicij, necesse  
 est ante omnia de accusatore quæri, cùm sine eo iudicium nō pro-  
 cedat l. 7. D. de accusat. l. 6. §. 2. Ioan. 8. v. ii. Mulier, quis te accusat.  
 Et Festus Acto. 25. vers. 16. Non est Romanis consuetudo quenque  
 morti dare, priusquam feus præsentes habeat accusatores, & locū  
 defensioni aecipiat super criminatione. Inde apud Romanos ac-  
 cusatori sex horæ, reo nouem, legibus dabantur. Plinius 4. Epist. 9.  
 Et Cicero, cùm iret in exilium: Eiçior, inquit, non solūm sine te-  
 ste, sine judice, sine ermine: sed etiam sine accusatore, quasi gra-  
 uius esset sine accusatore, quam sine indice eiici. Sine accusatore  
 enim iudicium criminale non procedit, vt nec ciuale, sine actore  
 l. 62. D. de iudicij, nisi cum ex fama publica, q̄ loco accusatoris est,  
 c. cum oporteat. Extr. eod. magistratus in delicti autorem, vt mox  
 3 dicam, inquirit, quod olim p̄ denunciations fiebat. VVesenbec.  
 in Parat. D. de Accusat. n. 2. & 3. Est autē accusatio maleficij alicui⁹  
 4 apud iudicem delatio advindicta publicam solenniter facta. Porro  
 q̄a hoc delictum inter excepta ctimina resertur, ideo ius accusan-  
 di hic habent, qui alias ad accusandum non admittantur l. 3. 4. C.  
 de Malefic. & Mathe. & l. 7. 8. D. ad l. Iul. Maicst. Lancellottus de of-  
 5 ficio prætoris, in causis crimi. §. de Accusati. nu. 9. Tenetur autem  
 accusator crimen cum indicij & argumentis suspicionis iudici ex-  
 ponere, antequam reus custoditur, prout cauetur ca. ii. his verbis